2

 (
ПРОЕКТ
)
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 13.12.2018 № 217 «О городском бюджете на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Принято Череповецкой городской Думой

Рассмотрев представленные мэрией города материалы по уточнению городского бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 13.12.2018 № 217 «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «9 116 179,6» заменить цифрами «9 567 726,0», цифры «9 429 955,1» заменить цифрами «9 838 842,2», цифры «313 775,5» заменить цифрами «271 116,2», цифры «9,1» заменить цифрами «7,9».
1.2. В пункте 3 цифры «8 245 279,8» заменить цифрами «8 386 279,8», цифры «171 572,9» заменить цифрами «312 572,9», цифры «4,9» заменить цифрами «9,0».
1.3. В пункте 5 цифры «818 931,1» заменить цифрами «776 271,8», цифры «991 566,1» заменить цифрами «948 906,8», цифры «1 059 639,0» заменить цифрами «1 157 979,7».
1.4. В пункте 10 цифры «5 500 482,0» заменить цифрами «5 968 610,6».
1.5. В пункте 17 цифры «19 421,3» заменить цифрами «10 730,3».
1.6. В пункте 18 цифры «166 872,1» заменить цифрами «168 268,4».
1.7. В пункте 19 цифры «218 146,7» заменить цифрами «111 096,7», цифры «178 017,0» заменить цифрами «183 017,0».
1.8. В пункте 20 абзац восьмой признать утратившим силу.
1.9. Дополнить новым пунктом 21.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«21.1. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов за счет средств городского бюджета производится предоставление субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональным операторам в целях финансовой поддержки на возмещение затрат, связанных с выполнением работ (оказанием услуг) по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов в соответствии с муниципальной программой «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Череповца» на 2014-2021 годы.
Условия и порядок предоставления субсидий, порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, устанавливаются мэрией города.».
1.10. Абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции:
«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;».
1.11. В приложении 6 после строки:
	«
	807
	2 02 39998 04 0000 150
	Единая субвенция бюджетам городских округов

»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	807
	2 02 45424 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

».

1.12. Приложения 1, 2, 4, 8-16 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-12 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по бюджету и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Череповца                                                                                      М.П. Гусева
oleObject1.bin

image1.wmf